



## 平成24年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 北越銀行  
コード番号 8325 URL <http://www.hokuetsubank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 久須美 隆

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長 (氏名) 室本 一郎

TEL 0258-35-3111

四半期報告書提出予定日 平成23年11月24日

配当支払開始予定日

平成23年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	27,333	8.2	4,380	58.4	3,592	14.1
23年3月期中間期	25,256	0.9	2,765	△10.9	3,145	35.2

(注) 包括利益 24年3月期中間期 4,381百万円 (28.8%) 23年3月期中間期 3,401百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益		潜在株式調整後1株当たり中間純利益	
	円銭	円銭	円銭	円銭
24年3月期中間期	14.19		13.45	
23年3月期中間期	12.38		11.75	

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		連結自己資本比率(国内基準)	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	%	%	%
24年3月期中間期	2,298,810		81,071		3.4		11.14	
23年3月期中間期	2,255,920		78,059		3.3		10.77	

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 79,411百万円 23年3月期 76,547百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、24年3月期中間期は速報値であります。

### 2. 配当の状況

	年間配当金					合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	円銭	
23年3月期	—	3.00	—	3.00	円銭	6.00
24年3月期	—	3.00	—	—	円銭	—
24年3月期(予想)	—	—	—	3.00	円銭	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭	円銭
通期	50,400	0.1	7,700	3.7	5,400	1.6	21.47	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期中間期	254,062,804 株	23年3月期	254,062,804 株
② 期末自己株式数	24年3月期中間期	4,175,691 株	23年3月期	244,696 株
③ 期中平均株式数(中間期)	24年3月期中間期	253,137,313 株	23年3月期中間期	253,911,859 株

(個別業績の概要)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	24,206	9.8	3,895	62.7	3,414	13.2
23年3月期中間期	22,029	2.4	2,392	△10.3	3,014	32.3

	1株当たり中間純利益	
	円 銭	
24年3月期中間期	13.49	
23年3月期中間期	11.87	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	単体自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	%
24年3月期中間期	2,292,485	77,007	3.3	10.78
23年3月期	2,248,932	74,303	3.3	10.44

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 76,971百万円 23年3月期 74,303百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、24年3月期中間期は速報値であります。

2. 平成24年3月期の個別業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	44,400	0.5	7,000	4.2	5,200	5.5	20.67

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期(中間期)決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了しておりません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 通期の業績予想に関する事項については、【添付資料】P. 2「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。
- 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。
- 四半期決算補足説明資料は、第2四半期(中間期)決算短信に添付しております。

○添付資料の目次

1. 当中間期の連結業績等に関する定性的情報	.....P. 2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	.....P. 2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	.....P. 2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	.....P. 2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	.....P. 3
追加情報	.....P. 3
3. 中間連結財務諸表	.....P. 4
(1) 中間連結貸借対照表	.....P. 4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	.....P. 6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	.....P. 8
(4) 継続企業の前提に関する注記	.....P. 11
4. 中間財務諸表	.....P. 12
(1) 中間貸借対照表	.....P. 12
(2) 中間損益計算書	.....P. 14
(3) 中間株主資本等変動計算書	.....P. 15
※ 平成24年3月期第2四半期（中間期）決算説明資料	

1. 当中間期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間期のわが国経済を顧みますと、東日本大震災の発生から落ち込んだ景気は、サプライチェーンの回復に伴い自動車関連が増産に転じるなど、生産面を中心に緩やかな持ち直しが続いています。

しかしながら足元では、歴史的な円高に加え、欧州における債務問題の発生などもあり、先行きについては不透明感が強まっています。

新潟県経済につきましても、生産面において持ち直しの動きがみられるものの、公共投資は依然として低水準にあるうえ、個人消費も伸び悩んでおり、全体としては緩やかな改善にとどまっています。

金融環境につきましても、前期末に9,755円だった日経平均株価は、欧州の債務問題等海外景気の減速懸念などから下落し、期末には8,700円となりました。

このような環境のなか、当行では、新しくスタートした第17次長期経営計画（計画期間：平成23年4月～平成26年3月）にもとづいた取り組みをすすめてまいりました。

当中間期の連結経営成績につきましては、連結経常利益は、有価証券関係損益の増加や、物件費を中心とした経費の減少などから、前年同期比16億15百万円増加し43億80百万円となり、連結中間純利益は、前年同期比4億47百万円増加し35億92百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当中間期末における連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比428億円増加し2兆2,988億円、純資産は前連結会計年度末比30億円増加し810億円となりました。

主要勘定につきましては、預金等（譲渡性預金を含む）は前連結会計年度末比112億円減少し2兆834億円となりました。また、貸出金は前連結会計年度末比32億円減少し1兆2,958億円、有価証券は前連結会計年度末比1,021億円増加し8,722億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期の業績等を踏まえ、平成23年5月13日に公表いたしました平成24年3月期通期の業績予想を以下の通り修正しております。詳細は、本日（平成23年11月11日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

平成24年3月期連結業績予想

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	50,400	7,700	5,400	21 47

前回公表連結業績予想

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	45,200	6,900	4,200	16 54

(参考)

平成24年3月期個別業績予想

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	44,400	7,000	5,200	20 67

前回公表個別業績予想

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	39,400	6,400	4,000	15 75

## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

### 追加情報

(会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準等)

当中間連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日)を適用しております。なお、「金融商品会計に関する実務指針」(日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号)に基づき、当中間連結会計期間の「償却債権取立益」は、「その他経常収益」に計上しておりますが、前中間連結会計期間については遡及処理を行っておりません。

(役員退職慰労引当金)

当行は、平成23年5月13日開催の取締役会において、平成23年6月23日開催の定時株主総会終結の時をもって従来の役員退職慰労金制度を廃止することを決議し、同株主総会で退職慰労金の打ち切り支給案が承認されました。これに伴い、「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、当中間連結会計期間末現在の未払額358百万円を「その他負債」として計上しております。

なお、連結子会社においては、従来どおり内規に基づく当中間連結会計期間末要支給額を計上しております。

3. 中間連結財務諸表  
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	107,018	33,658
商品有価証券	899	798
有価証券	770,081	872,245
貸出金	1,299,119	1,295,835
外国為替	6,326	5,984
リース債権及びリース投資資産	10,302	9,891
その他資産	19,041	39,100
有形固定資産	29,417	28,756
無形固定資産	1,908	1,635
繰延税金資産	10,061	9,240
支払承諾見返	9,055	9,508
貸倒引当金	△7,311	△7,844
資産の部合計	2,255,920	2,298,810
<b>負債の部</b>		
預金	2,037,931	2,043,096
譲渡性預金	56,820	40,400
コールマネー及び売渡手形	—	20,000
債券貸借取引受入担保金	4,569	—
借入金	21,387	52,777
外国為替	194	73
社債	10,000	10,000
新株予約権付社債	3,466	—
その他負債	28,209	36,022
賞与引当金	805	806
役員賞与引当金	25	—
退職給付引当金	22	23
役員退職慰労引当金	423	11
睡眠預金払戻損失引当金	226	257
偶発損失引当金	285	362
利息返還損失引当金	77	74
再評価に係る繰延税金負債	4,360	4,325
支払承諾	9,055	9,508
負債の部合計	2,177,860	2,217,738

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
資本金	24,538	24,538
資本剰余金	16,965	16,965
利益剰余金	25,931	28,814
自己株式	△39	△684
株主資本合計	67,395	69,634
その他有価証券評価差額金	6,773	7,451
土地再評価差額金	2,378	2,326
その他の包括利益累計額合計	9,152	9,777
新株予約権	—	36
少数株主持分	1,512	1,623
純資産の部合計	78,059	81,071
負債及び純資産の部合計	2,255,920	2,298,810

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年 4月 1日 至 平成22年 9月 30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年 4月 1日 至 平成23年 9月 30日)
経常収益	25,256	27,333
資金運用収益	16,376	15,634
(うち貸出金利息)	11,820	11,214
(うち有価証券利息配当金)	4,467	4,377
役務取引等収益	3,018	3,070
その他業務収益	5,315	7,835
その他経常収益	546	793
経常費用	22,490	22,952
資金調達費用	1,970	1,500
(うち預金利息)	1,588	1,226
役務取引等費用	1,278	1,316
その他業務費用	3,649	5,310
営業経費	12,708	12,255
その他経常費用	2,883	2,570
経常利益	2,765	4,380
特別利益	2,739	0
固定資産処分益	—	0
貸倒引当金戻入益	849	—
償却債権取立益	1,889	—
特別損失	215	138
固定資産処分損	36	16
減損損失	120	122
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	44	—
その他の特別損失	12	—
税金等調整前中間純利益	5,289	4,242
法人税、住民税及び事業税	236	366
法人税等調整額	1,838	178
法人税等合計	2,075	545
少数株主損益調整前中間純利益	3,214	3,697
少数株主利益	68	104
中間純利益	3,145	3,592



中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	3,214	3,697
その他の包括利益	186	684
その他有価証券評価差額金	186	684
中間包括利益	3,401	4,381
親会社株主に係る中間包括利益	3,341	4,269
少数株主に係る中間包括利益	59	112

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	24,538	24,538
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	24,538	24,538
<b>資本剰余金</b>		
当期首残高	16,965	16,965
当中間期変動額		
自己株式の処分	—	0
当中間期変動額合計	—	0
当中間期末残高	16,965	16,965
<b>利益剰余金</b>		
当期首残高	22,076	25,931
当中間期変動額		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,145	3,592
自己株式の処分	△0	—
土地再評価差額金の取崩	63	52
当中間期変動額合計	2,447	2,883
当中間期末残高	24,524	28,814
<b>自己株式</b>		
当期首残高	△20	△39
当中間期変動額		
自己株式の取得	△9	△645
自己株式の処分	2	0
当中間期変動額合計	△7	△644
当中間期末残高	△28	△684
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	63,559	67,395
当中間期変動額		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,145	3,592
自己株式の取得	△9	△645
自己株式の処分	1	0
土地再評価差額金の取崩	63	52
当中間期変動額合計	2,440	2,238
当中間期末残高	65,999	69,634

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他の有価証券評価差額金		
当期首残高	9,663	6,773
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	195	677
当中間期変動額合計	195	677
当中間期末残高	9,859	7,451
土地再評価差額金		
当期首残高	2,442	2,378
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△63	△52
当中間期変動額合計	△63	△52
当中間期末残高	2,378	2,326
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	12,106	9,152
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	131	625
当中間期変動額合計	131	625
当中間期末残高	12,237	9,777
新株予約権		
当期首残高	—	—
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	36
当中間期変動額合計	—	36
当中間期末残高	—	36
少数株主持分		
当期首残高	1,299	1,512
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	54	111
当中間期変動額合計	54	111
当中間期末残高	1,354	1,623

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
純資産合計		
当期首残高	76,964	78,059
当中間期変動額		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,145	3,592
自己株式の取得	△9	△645
自己株式の処分	1	0
土地再評価差額金の取崩	63	52
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	186	773
当中間期変動額合計	2,626	3,011
当中間期末残高	79,591	81,071

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表  
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	106,911	33,603
商品有価証券	899	798
有価証券	769,816	871,936
貸出金	1,306,793	1,303,671
外国為替	6,326	5,984
その他資産	15,699	35,748
有形固定資産	28,061	27,457
無形固定資産	1,829	1,570
繰延税金資産	9,223	8,437
支払承諾見返	9,041	9,496
貸倒引当金	△5,669	△6,218
資産の部合計	2,248,932	2,292,485
<b>負債の部</b>		
預金	2,041,726	2,047,100
譲渡性預金	56,820	40,400
コールマネー	—	20,000
債券貸借取引受入担保金	4,569	—
借入金	18,900	51,160
外国為替	194	73
社債	10,000	10,000
新株予約権付社債	3,466	—
その他負債	23,838	31,541
未払法人税等	120	166
リース債務	328	279
資産除去債務	52	52
その他の負債	23,337	31,043
賞与引当金	758	759
役員賞与引当金	25	—
役員退職慰労引当金	415	—
睡眠預金払戻損失引当金	226	257
偶発損失引当金	285	362
再評価に係る繰延税金負債	4,360	4,325
支払承諾	9,041	9,496
負債の部合計	2,174,628	2,215,477

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
純資産の部		
資本金	24,538	24,538
資本剰余金	16,964	16,964
資本準備金	16,964	16,964
その他資本剰余金	—	0
利益剰余金	23,819	26,525
利益準備金	457	609
その他利益剰余金	23,362	25,915
繰越利益剰余金	23,362	25,915
自己株式	△39	△684
株主資本合計	65,281	67,343
その他有価証券評価差額金	6,642	7,302
土地再評価差額金	2,378	2,326
評価・換算差額等合計	9,021	9,628
新株予約権	—	36
純資産の部合計	74,303	77,007
負債及び純資産の部合計	2,248,932	2,292,485

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	22,029	24,206
資金運用収益	16,319	15,593
(うち貸出金利息)	11,774	11,183
(うち有価証券利息配当金)	4,459	4,369
役務取引等収益	2,729	2,778
その他業務収益	2,626	5,234
その他経常収益	353	599
経常費用	19,636	20,311
資金調達費用	1,947	1,489
(うち預金利息)	1,591	1,227
役務取引等費用	1,597	1,615
その他業務費用	1,282	2,993
営業経費	12,320	11,861
その他経常費用	2,488	2,350
経常利益	2,392	3,895
特別利益	2,750	0
特別損失	215	138
税引前中間純利益	4,927	3,756
法人税、住民税及び事業税	16	180
法人税等調整額	1,897	161
法人税等合計	1,913	341
中間純利益	3,014	3,414



(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
当期首残高	24,538	24,538
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	24,538	24,538
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
当期首残高	16,964	16,964
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	16,964	16,964
<b>その他資本剰余金</b>		
当期首残高	—	—
当中間期変動額		
自己株式の処分	—	0
当中間期変動額合計	—	0
当中間期末残高	—	0
<b>資本剰余金合計</b>		
当期首残高	16,964	16,964
当中間期変動額		
自己株式の処分	—	0
当中間期変動額合計	—	0
当中間期末残高	16,964	16,964
<b>利益剰余金</b>		
<b>利益準備金</b>		
当期首残高	152	457
当中間期変動額		
利益準備金の積立	152	152
当中間期変動額合計	152	152
当中間期末残高	304	609
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>繰越利益剰余金</b>		
当期首残高	20,197	23,362
当中間期変動額		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,014	3,414
自己株式の処分	△0	—
利益準備金の積立	△152	△152
土地再評価差額金の取崩	63	52
当中間期変動額合計	2,163	2,553
当中間期末残高	22,361	25,915

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
<b>利益剰余金合計</b>		
当期首残高	20,350	23,819
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,014	3,414
自己株式の処分	△0	—
利益準備金の積立	—	—
土地再評価差額金の取崩	63	52
当中間期変動額合計	2,316	2,705
当中間期末残高	22,666	26,525
<b>自己株式</b>		
当期首残高	△20	△39
<b>当中間期変動額</b>		
自己株式の取得	△9	△645
自己株式の処分	2	0
当中間期変動額合計	△7	△644
当中間期末残高	△28	△684
<b>株主資本合計</b>		
当期首残高	61,831	65,281
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,014	3,414
自己株式の取得	△9	△645
自己株式の処分	1	0
土地再評価差額金の取崩	63	52
当中間期変動額合計	2,308	2,061
当中間期末残高	64,140	67,343
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
当期首残高	9,541	6,642
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	216	659
当中間期変動額合計	216	659
当中間期末残高	9,757	7,302
<b>土地再評価差額金</b>		
当期首残高	2,442	2,378
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△63	△52
当中間期変動額合計	△63	△52
当中間期末残高	2,378	2,326

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
<b>評価・換算差額等合計</b>		
当期首残高	11,984	9,021
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	152	606
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>152</b>	<b>606</b>
当中間期末残高	12,136	9,628
<b>新株予約権</b>		
当期首残高	—	—
<b>当中間期変動額</b>		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	36
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>—</b>	<b>36</b>
当中間期末残高	—	36
<b>純資産合計</b>		
当期首残高	73,815	74,303
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△761	△761
中間純利益	3,014	3,414
自己株式の取得	△9	△645
自己株式の処分	1	0
土地再評価差額金の取崩	63	52
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	152	643
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>2,461</b>	<b>2,704</b>
当中間期末残高	76,276	77,007